
« TOWRRZYSZE!

Obywatele miasta Sosnowca I

Dzisiejsza Rada miejska musi się usunąć i ustąpić
miejsca rzeczywistemu samorządom

Ausi się usunąć, bo składa się z ludzi, których
nikt nie wybierał, których łaskawie" zaprosił urzędnik
rosyjski, p. A rówczyński.

Ausi się usunąć, bo rządziła nią klika, która na

tajnych zebraniach zmawiała się, aby narzucić swą

wolę reszcie członków Rady.
Ausi się usunąć, bo nie dbała o interesy ludu

pracującego, bo nie nakarm iła mrącej z głodu rzeszy
ludności, bo nie ulżyła nędzy, bo nie potrafiła dopro-
wadzić do otwarcia i puszczenia w ruch fabryk, bo nie

umiała użyć tych środków, którymi rozporządza miasto,
dla dobra ogółu.

Ausi się usunąć, bo nie spolszczyła szkół, nie

usunęła moskiewszczyzny z życia publicznego, z admi
nistracji, z ulic, bo tak rządziła, jakby chciała wszystko
przygotować na powrót Aoskali.

Czas teraz na rzetelny, demokratyczny samorząd.
I w zwykłych czasach gospodarka miejska ma

ogromne znaczenie — i wtedy dla ludności pracującej
sprawa udziału w zarządzie tą gospodarką jest bardzo

ważna.

R cóż dopiero teraz, kiedy ludność ratować trzeba

od śmierci głodowej, od najstraszliwszej nędzy 11 I kiedy
zarazem trzeba na gwałt organizować życie polskie
w duchu niepodległości narodowej, tak aby wszyscy
widzieli, że naród polski chce być wolnym gospoda
rzem na swojej ziemi!

Domagamy się więc rzetelnego samorządu, opar
tego na zasadach demokratycznych.

Domagamy się Rady miejskiej, wybranej przez całą
ludność, bez wyjątku, gdzie każdy obywatel miasta

będzie m iał dostęp do Rady, gdzie robotnik nie będzie
wykluczony od głosowania i wybieralności, ale dostanie

możność bronienia swych interesów.

A przedewszystkiem domagamy się
rozwiązania dzisiejszej Rady!

Precz z intrygą, która by chciała koniecznie utrzy
m ać dzisiejsze rządy Rady, odkładając bez końca

uchwalenie ustawy wyborczej I

Niech zginie nareszcie ten wytwór rządów mo
skiew skich, nieeh zginie klika, której nikt już nie słucha,
nawet jej właśni klasowi przyjaciele!

Towarzysze! Obywatele! Gotujcie się do wyborów,
pilnujcie swoich interesów, dbajcie o rzetelny sam orząd,
starajcie się o to, by przyszła Rada była korzystna
dla interesów robotniczych, korzystna dla sprawy wol
ności i odrodzenia naszego Narodu!

OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY

Zagłębia Dąbrowskiego
Polskiej Partji Socjalistycznej.
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